
 

 
 

 

 
 
 

 

Spichlerzowe  wieści  11-10-2012 

Informujemy, że decyzją Zarządu drugim Wiceprezesem Fundacji LGD "Spichlerz Górnego Śląska" 
został Pan Alfred Jochem. Pan Alfred posiada wieloletnie doświadczenie w  pełnieniu funkcji w 
Zarządzie. Obecnie w skład Zarządu wchodzi 6 osób, w tym Prezes i dwóch wiceprezesów.  

Jutro o godz. 6:00 rozpoczyna się wyjazd studyjny do Zakopanego. Plan wyjazdu jest napięty jednak znajdzie się kilka chwil 
na zwiedzanie i kąpiel w basenach termalnych, dlatego przypominamy uczestnikom o spakowaniu ciepłej odzieży, 
wygodnych butów i stroju kąpielowego. Życzymy  udanego wyjazdu, obfitującego w wymianę doświadczeń oraz zebrania 
nowych pomysłów na realizację LSR. 

Informujemy, że termin składania aplikacji przez kandydatów na doradców został przedłużony do 19 pażdziernika 2012. 
Osoby chętne posiadające wiedzę z zakresu PROW i chętne do pomocy beneficjentom w okresie naboru wniosków 
serdecznie zapraszamy do składania aplikacji! 

Fundacja organizuje konkurs dla stowarzyszeń działających na naszym obszarze. Zadaniem konkursowym będzie opisanie 
zmian jakie zaszły na obszarze Spichlerza od początku działania Fundacji. Szczegółowe informacje znajdują się na stronie 
internetowej. Gorąco zachęcamy stowarzyszenia do wzięcia udziału w konkursie! Zwycięzcy będą mieli możliwość podpisania 
z Fundacją umowy na przeprowadzenie ankietyzacji naszego obszaru na kwotę 2000 zł dla każdej z gmin. 

24 października br. o godz. 12:00 w restauracji Baza w Strzebiniu odbędzie się szkolenie dla koordynatorów. Spotkanie ma 
na celu przybliżenie koordynatorom zasad  udzielania pomocy przez Spichlerz, ponieważ to do nich najczęściej w pierwszej 
kolejności zgłaszają się beneficjenci. Zostaną również omówione bieżące działania Fundacji. Wierzymy, że szkolenie pozwoli 
na wymianę doświadczeń i na zacieśnienie współpracy pomiędzy Fundacją i gminami.  

Jedna z najważniejszych imprez branży produktów ekologicznych i tradycyjnych w Polsce to V Targi Naturalnej Żywności 
NATURA FOOD, które odbędą się w dn. 12 – 14. 10.2012 r. w Łodzi. Oferty prezentować będą m.in.: · producenci żywności 
tradycyjnej i ekologicznej, gospodarstwa ekologiczne i agroturystyczne, sklepy z żywnością wysokiej jakości, winiarnie, 
browary. Targom towarzyszą konferencje dotyczące m.in.: historii i przyszłości rolnictwa ekologicznego, promocji produktów 
ekologicznych, liczne warsztaty, spotkania wykładowo-degustacyjne, konkursy. Szczegółowe informacje na stronie: 
http://www.mtl.lodz.pl/targi/223-v-targi-naturalnej-zywnosci-natura-food/informacje/ 

Europejska Organizacja Właścicieli Ziemskich ELO wraz z partnerami zapraszają na Dzień Partnerstwa Ekologicznego, który 
odbędzie się 16.10.2012 r. w Parlamencie Europejskim w Brukseli. Program obejmie: seminarium poświęcone najlepszym 
praktykom w dziedzinie ekologii, połączone z wystawą: Wirtualna wizyta na farmie, konferencja dotycząca europejskiej 
bioróżnorodności z tematem przewodnim: W kierunku zielonej gospodarki: skuteczne zarządzanie europejskimi zasobami 
naturalnymi. Rejestracja odbywa się na stronie: http://www.amiando.com/GreenPartnershipDay.html?page=820679 

Wolontariat to nie tylko bezinteresowna pomoc innym to także zdobywanie doświadczeń, nauka i inwestycja w siebie. 
Program Wolontariat Europejski umożliwia młodym ludziom podjęcie pracy społecznej w zagranicznej organizacji 
pozarządowej lub instytucji publicznej przez okres do 1 roku prawie bez ponoszenia kosztów. Udział może wziąć każda osoba 
w wieku 18-30 lat bez względu na znajomość języka, wykształcenie i doświadczenie zawodowe. Młodzież z obszarów 
wiejskich jest traktowana priorytetowo. Szczegóły na: http://www.mlodziez.org.pl/akcja-2 

MRR zaprasza do udziału w konferencji pt. Efektywne instrumenty rozwoju terytorialnego – doświadczenia regionów 
w zakresie realizacji polityki regionalnej w krajach V4, Bułgarii, Rumunii i Słowenii, która odbędzie się w dniach 18-19 
października 2012 r. w Krakowie. Celem konferencji jest zainicjowanie wymiany poglądów i opinii na temat realizacji polityk 
regionalnych oraz dotychczasowych doświadczeń poszczególnych państw wynikających w szczególności z realizacji 
przedsięwzięć finansowanych z funduszy unijnych. Konferencja organizowana jest w językach: angielskim, czeskim, polskim, 
słowackim oraz węgierskim. Więcej informacji na stronie: eic2012.nf.pl. 


